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IV. OPROSTITVE

5. člen
Plačila turistične takse so oproščeni:

- 	 Otroci do 7. leta starosti.
- 	 Osebe z zdravniško napotnico v naravnih zdraviliščih.
- 	 Osebe na podlagi predložitve fotokopije odločbe pristojnega 

organa, iz katere je razvidno, da je pri zavarovancu oz. zava-
rovanki (v nadaljnjem besedilu: zavarovanec) podana invali-
dnost oziroma telesna okvara ali fotokopije potrdila oziroma 
izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju inva-
lidnosti oziroma telesni okvari ali na podlagi članske izkazni-
ce invalidske organizacije.

-	 Otroci in mladostniki na podlagi predložitve fotokopije od-
ločbe, ki zadeva razvrščanje in usmerjanje otrok s posebnimi 
potrebami. 

-	 Učenci, dijaki in študenti ter njihove vodje oziroma mentorji, 
udeleženci vzgojno izobraževalnih programov, ki jih na ne-
pridobitni podlagi organizirajo društva in druge vzgojno-iz-
obraževalne ustanove ter verske in druge skupnosti v okviru 
svojih rednih aktivnosti.

-	 Dijaki in študentje v dijaških oziroma v študentskih domovih. 
-	 Osebe, ki so na začasnem delu in bivajo v gostinskem obratu 

neprekinjeno več kot 30 dni.
-	 Tuji državljani, ki so po mednarodnih predpisih in sporazu-

mih oproščeni plačila turistične takse.
-	 Člani Planinske zveze Slovenije, na podlagi veljavne članske 

izkaznice.
Turistično takso v višini 50 % plačujejo:

-	 Osebe od 7. do 18. leta starosti. 
-	 Turisti, člani mednarodnih mladinskih organizacij, ki preno-

čujejo v mladinskih prenočiščih, ki so vključena v mednaro-
dno mrežo mladinskih prenočišč IYHF.

-	 Turisti v kampih.

6. člen
Če je turist oproščen plačila celotne ali dela turistične takse, 

mora biti vpisan razlog oprostitve iz 5. člena tega odloka v evi-
denci pravnih ali fizičnih oseb, ki sprejemajo turiste na prenoče-
vanje.

V. POSTOPEK POBIRANJA IN ODVAJANJA 
TURISTIČNE TAKSE

7. člen
Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podje-

tniki posamezniki, sobodajalci in kmetje, ki sprejemajo turiste 
na prenočevanje, morajo pobirati turistično takso v imenu in za 
račun občine hkrati s plačilom storitev za prenočevanje ali najpo-
zneje zadnji dan prenočevanja.

Osebe, ki sprejemajo turiste na prenočevanje morajo pobirati 
in odvajati turistično takso za prenočitev turista tudi v primeru, če 
mu ne zaračunavajo plačila storitev za prenočevanje.

8. člen
Osebe iz 7. člena odloka morajo nakazovati turistično takso 

do 25. dne v mesecu za pretekli mesec na poseben podračun 
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Na podlagi 26. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma 
(Uradni list RS, št. 2/04), 23. člena Statuta Občine Starše (MUV, 
št. 12/95 in 7/96) je Občinski svet Občine Starše, na 17. redni seji, 
dne 12. novembra 2009, na predlog župana, sprejel

O D L O K
o turistični taksi v občini Starše

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se ureja višina in delitev turistične takse, za-

vezanci, oprostitve, način poročanja, nadzor nad njenim pobira-
njem in odvajanjem v Občini Starše.

2. člen 
Turistična taksa je pavšalni znesek, ki ga plačuje turist za vsak 

dan bivanja v kraju zunaj stalnega prebivališča. Z njo turist v regi-
striranem prenočitvenem obratu poravnava storitve ali ugodnosti, 
ki jih je v kraju deležen oz. ki se mu ob vsakokratnem koriščenju 
ne zaračunavajo posebej.

Turistično takso plača turist skupaj s plačilom storitev za pre-
nočevanje. Turist je dolžan plačati turistično takso tudi v primeru, 
ko je deležen brezplačnih storitev za prenočevanje.

II. VIŠINA TURISTIČNE TAKSE

3. člen
Višina turistične takse na območju Občine Starše se vrednoti z 

8 točkami. Znesek turistične takse se izračuna tako, da se pomno-
ži število točk z vrednostjo točke. Vrednost točke lahko vlada Re-
publike Slovenije enkrat letno na podlagi gibanja cen življenjskih 
potrebščin uskladi vrednost točke.

III. UPORABA SREDSTEV TURISTIČNE TAKSE

4. člen
Turistična taksa je prihodek občine, ki ga nameni za porav-

navanje stroškov v zvezi z ugodnostmi in storitvami iz prvega 
odstavka 2. člena odloka in sicer za:
1.	 Turistične informacije in usmerjanje s pomočjo ustrezne pro-

metne signalizacije.
2.	 Pisna promocijska gradiva in druga sredstva za promocijo tu-

ristične ponudbe.
3.	 Stroške prireditev.
4.	 Vzdrževanje in urejanje okolja (javnih površin).
5.	 Komunalno infrastrukturo v območjih turističnih objektov.
6.	 Druge naložbe na področju turizma.
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javno finančnih prihodkov Občine Starše – Turistična taksa št.: 
01315-5153206260 sklicevanje na št. po modelu 19 IS zavezan-
ca-07129-0000(leto). 

Osebe iz 7. člena tega odloka so v roku, ki ga določa prejšnji 
odstavek, dolžne predložiti Občini Starše in pristojnemu davč-
nemu organu mesečno poročilo, iz katerega mora biti razvidno 
število prenočitev in znesek pobrane turistične takse.

Iz poročila iz prejšnjega odstavka mora biti zraven števila 
prenočitev in zneska pobrane takse razviden še naslov pravne ali 
fizične osebe, nastanitvene zmogljivosti, število nočitvenih go-
stov (domači, tuji), število prenočitvenih oseb, ki so uveljavljale 
olajšave in oprostitve ter mesec, na katerega se poročilo nanaša. 
Poročilo morajo pravne in fizične osebe oddati na obrazcu, ki je 
kot priloga sestavni del tega odloka.

9. člen
Osebe iz 7. člena tega odloka morajo voditi evidenco o turi-

stični taksi, ki se vodi v evidenci gostov v skladu s predpisi, ki 
urejajo prijavo prebivališča. Iz evidence mora biti poleg s pred-
pisi o prijavi bivališča določenih podatkov, razvidno tudi število 
prenočitev posameznega gosta oziroma turista.

VI. NADZOR NAD POBIRANJEM 
TURISTIČNE TAKSE

10. člen
Nadzor nad pobiranjem in odvajanjem turistične takse ter 

vodenjem evidenc opravlja pristojni davčni organ. Nadzor lahko 
opravlja tudi pristojni občinski inšpekcijski organ, ki je ustano-
vljen v skladu s predpisom, ki ureja lokalno samoupravo v okviru 
svojih pristojnosti.

VII. KAZENSKE DOLOČBE

11. člen
Kazenske določbe se uporabljajo tako, kot jih navaja Zakon o 

spodbujanju razvoja turizma.

VIII. KONČNA DOLOČBA

12. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Medobčin-

skem uradnem vestniku.

Številka: 0070-7/2009	 Župan Občine Starše
Datum: 29. oktober 2009 	  Vili Ducman, s. r.
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OBČINA STARŠE
	 STARŠE 93, STARŠE 2205	 Priloga 1

POROČILO O PLAČANI TURISTIČNI TAKSI ZA MESEC/LETO _____________

I. PODATKI O ZAVEZANCU

__________________________________________________________________________________________________________
(naziv pravne osebe, samostojnega podjetnika, ime in priimek sobodajalca, kmeta , društva)

______________________________________________________________, davčna št.:__________________________________
                                                  (polni naslov)

1.	 Število sob:__________Število apartmajev:______________ Število vseh ležišč___________

2.	 Število ležišč: 	  a)stalnih: ___________ b)pomožnih:__________

II. PODATKI O GOSTIH IN PRENOČITVAH

Število tujih gostov Število domačih gostov SKUPAJ

III. OBRAČUN PLAČILA TURISTIČNE TAKSE (4. člen Odloka o turistični taksi v Občini Starše)

OBRAČUN Število nočitev Znesek v EUR

Turistična taksa (100 %)

Turistična taksa (50 %)

Oproščeni plačila takse

SKUPAJ

Obračunano turistično takso v znesku ____________EUR nakažite do 25. v mesecu za pretekli mesec na TR Občine Starše:

____________________________, sklicevanje na številko po modelu 19  
	 Davčna št. Zavezanca-07129-000leto

Kraj in datum:_________________________________

žig

(ime in priimek kontaktne osebe) (podpis odgovorne osebe)

________________________
(telefonska številka)

OPOMBA: Zavezanec pošlje to poročilo v enem izvodu na naslov: OBČINA STARŠE, Starše93, 2205 
STARŠE (fax.: 02 686 48 10 ali e-mail: obcina@starse.si). V skladu z 2. točko 30. člena Zakona o spodbujanju 
razvoja turizma je zavezanec dolžan en izvod obrazca posredovati tudi pristojnemu davčnemu organu.

Občina Starše, Starše 93, 2205 STARŠE
T: 02 686 48 00, F: 02 686 48 10, E: obcina@starse.si I: www.starse.si, DŠ: 12241075, MŠ: 5883199


